which Apuleius requires the listeners' help in order to improve it;
 cf. ch. 4: they will therefore be more forgiving of its faults than
 he himself will be as he reads it aloud.

ribus elaboratis iudicatio restrictior, in rebus subitariis
 venia prolixior. Scripta enim pensiculatis et examinatis,
 repentina autem noscitis simul et ignoscitis; nec iniuria.
 4 Illa enim quae scripta legimus, etiam tacentibus vobis,
 talia erunt, qualia illata sunt: haec vero, quae impraesentiarum
 et quasi vobiscum parienda sunt, talia erunt qualia
 5 vos illa favendo feceritis. Quanto enim . . . exinde orationi
 modificabor . . . vos animadverto libenter audire. Proinde
 in vestra manu situm est vela nostra sinuare †etiam mittere,
 †⁷⁵ ne pendula et flaccida neve restricta et caperrata sint.

2.* At ego, quod Aristippus dixit, experiar. Aristippus ille
 Cyrenaicae sectae repertor, quodque malebat ipse, Socratis
 discipulus, eum quidam tyrannus rogavit, quid ille philosophiae
 studium tam impensum tamque diuturnum profuisset. Aristippus
 2 respondit, "ut cum omnibus," inquit, "hominibus secure et
 intrepide fabularer."

3.* Verbo subito sumpta sententia est, quia de repente
 oborta est, quasi velut in maceria lapides temerario iniectu
 poni necesse est, neque interiecto intrinsecus pondere neque
 colliniato pro fronte situ neque coniventibus ad regulam lineis,
 2 quippe qui structor orationis huius egomet non e meo monte
 lapidem directim caesum afferam, probe omnifariam complanatum,
 laeviter extimas oras ad unguem coaequatum, sed cuique operi
 3 accommodem vel inaequalitate aspera vel levitate lubrica vel
 angulis eminula vel rotunditate volubilia, sine regulae correctione
 et mensurae parilitate et perpendiculari sollertia.

⁷⁵ etiam (et iam) mittere *ω*, *damnavit Thomas; an et submittere?*

that are polished, and to be more ready to forgive the results
 of improvisation. A written speech you weigh and evaluate,
 an improvised one is forgiven as fast as it is given, and rightly too.
 For whatever we first write and then read 4 will stay exactly as it was
 committed to paper, even if you remain silent: but the present
 speech, which I must come up with on the spot and almost with
 your assistance, will be whatever your goodwill has made it into.
 For as much 5 . . . and thereafter I will revise the speech . . . I notice
 that you are listening with pleasure. Hence it is up to you both
 to spread my sails and also to brail them in such a way that they
 are neither loose and slack, nor wrinkled and furled.